

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 30 listopada 2025 r.

Pierwsza Niedziela Adwentu

Pierwsze czytanie

Iz 2,1-5

Czytanie z Księgi Proroka Izajasza

Widzenie Izajasza, syna Amosa, dotyczące Judy i Jerozolimy: Stanie się na końcu czasów, że góra świątyni Pana stanie mocno na wierzchu gór i wystrzeli ponad pagórki. Wszystkie narody do niej popłyną, mnogie ludy pójda i rzekną: "Chodźcie, wstąpmy na górę Pana, do świątyni Boga Jakuba! Niech nas nauczy dróg swoich, byśmy kroczyli Jego ścieżkami. Bo Prawo wyjdzie z Syjonu i słowo Pana z Jeruzalem". On będzie rozjemcą pomiędzy ludami i wyda wyroki dla licznych narodów. Wtedy swe miecze przekują na lemiesze, a swoje włócznie na sierpy. Naród przeciw narodowi nie podniesie miecza, nie będą się więcej zaprawiać do wojny. Chodźcie, domu Jakuba, postępujmy w światłości Pana!

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Rz 13,11-14

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Bracia: Rozumieście chwilę obecną: teraz nadeszła dla was godzina powstania ze snu. Teraz bowiem zbawienie jest bliżej nas niż wtedy, gdyśmy uwierzyli. Noc się posunęła, a przybliżył się dzień. Odrzućmy więc uczynki ciemności, a przyobleczmy się w zbroję światła. Żyjmy przyzwoicie jak w jasny dzień: nie w hulankach i pijatykach, nie w rozpuszczeniu i wyuzdaniu, nie w kłótni i zazdrości. Ale przyobleczcie się w Pana Jezusa Chrystusa i nie troszczcie się zbytnio o ciało, dogadzając żądom.

Oto Słowo Boże.

Okaż nam, Panie, łaskę swoją, i daj nam swoje zbawienie.

Ewangelia

Mt 24,37-44

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus powiedział do swoich uczniów: "Jak było za dni Noego, tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, że przyszedł potop i pochłoniął wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumieście: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślacie, Syn Człowieczy przyjdzie".

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

Na początku Adwentu Kościół przypomina nam o Paruzji, czyli ponownym przyjsciu Pana na końcu czasów i zachęca do czujności, wierności, wyciszenia i modlitewnego przygotowania.

Jezus w Ewangelii odwołuje się najpierw do czasów Noego. Były to czasy „zsekularyzowane”. Codziennosc i przyjemnosci nie pozwalaly koncentrowac sie na sprawach ducha ani dostrzegac widocznych znakow Boga. Ponadto panowalo zepsucie i zlo moralne: „Bóg widzial, iz ziemia jest skazona, ze wszyscy ludzie na ziemi postepuja niegodziwie” (Rdz 6, 12). „Bóg zalowal, ze stworzyl ludzi na ziemi i zasmucil sie” (Rdz 6, 6). Konsekwencja byl „potop”. Tragedii uniknal jedyny nieskazitelny, zyjacy w przyjazni z Bogiem – Noe (Rdz 6, 8n). Wspolczesny swiat przypomina czasy Noego: egoizm i egocentryzm, myslenie o sobie, przyjemnosci zmyslowe i brak troski o ducha, brak przejrzystosci i prawdy, niesprawiedliwosc i neliczenie sie z prawami innych, zmyslowosc i zaspokajanie wszelkich pozadan i pragnien, pomieszanie pojec, wartosci, wybieranie srodkow polowicznych, kompromisy, bezkarne zlo, bezsilnosc, letarg wymiaru sprawiedliwosci, spoleczna aprobata grzechu, zla, promocja tych, ktorzy propaguja zlo... Przypomnienie czasow Noego nie ma sluzyc lekowi, ale byc zacheta do swiadomego czuwania i wytrwalosci. Zycie duchowe jest czuwaniem, oczekiwaniem, nadzieja. Jest przeciwienstwem biernosci, duchowej apatii, lenistwa (acedii). Serce nie lubi pustki. Kiedy pojawia sie pustka pragnie ja czymś zapeknit. Gdy nie ma wartosci glębszych, duchowych, ich miejsce zajmą sprawy drugorzędne: codzienne sprawy, obowiazki, troski, zmartwienia, lęki, a takze radości, zmyslowe przyjemnosci, namietnosci, pokusy, grzechy... Konsekwencja jest rutyna i urzadzenie sie w przecietnosci. Lekarstwem na pustke, nude, biernosc i apatie duchowa jest modlitewne czuwanie: „Czuwajcie i modlcie sie, abyście nie ulegli pokusie, duch wprowadzie ochoczy, ale ciało mdle” (Mt 26, 41). Czuwanie jest umiejtnoscia zycia w terazniejszosci. Wazna jest przeszlosc, pamiec. Wazna jest rowniez przyszlosc, cel zycia. Ale nie mozna zyć skrajnosciami. Najwazniejsza jest terazniejszosc. To „dzis, teraz”, ktore jest nowa szansa, nowa laska. Czuwac oznacza w sposob mądry i odpowiedzialny podejmowac nasze dzis – obowiazki, zadania, trud codzienności, z wiara, ze w tym wszystkim jest Bóg i On nas prowadzi.

Czuwanie wymaga wytrwalosci. W przeciwnym razie Jezus zaskoczy nas, jak złodziej: To mowi ten, co ma Siedem Duchow Boga i siedem gwiazd: Jeśli wiec czuwać nie bedziesz, przyjde jak złodziej, i nie poznasz, o ktorej godzinie przyjde do ciebie (por. Ap 3, 1-3). Jezus zmartwychwstal jest w stanie pokonac w czlowieku i we wspolnocie kazda barriere. Moze jak złodziej, mimo zamknietych drzwi serca i umyslu, wejsc do kazdego czlowieka i usunac wszystkie bariery i przeszkody, ozywic go swoim Duchem, natchnac nowa gorliwoscia i napeknit swoja miłoscia.

Nieprzewidywalne ostateczne spotkanie z Jezusem ma miejsce w chwili smierci. Jezus przychodzi wówczas jak złodziej, aby ukraść nasze dotychczasowe zycie i przeprowadzić nas w nowe. Przychodzi jak Pan, który ząda sprawozdania z ziemskiego wladarzenia Jego majatkiem

W czym moje zycie przypomina czasy Noego? Co powinienem zmienit w moim stylu zycia? Co dla mnie znaczy czuwać? Czy ulegam duchowej apatii i biernosci? Jak sobie radze z rutyna? Czy zyje dniem dzisiejszym? Czy raczej oscyluje między przeszloscia a przyszloscia? Czy w codziennym zabieganiu znajduję chwile na zatrzymanie i wyciszenie sie? Jak chce przezyt kolejny Adwent?

Co czuje, myslac o spotkaniu z Jezusem w chwili smierci? Co chcialbym Mu powiedziec? Za co dziękowac? Za co przepraszac? O co prosic? A co Jezus chcialby mi powiedziec?

Czytania na kazdy dzien tygodnia

Poniedzialek

1 czytanie Iz 4, 2-6

Ewangelia Mt 8, 5-11

Wtorek

1 czytanie Iz 11, 1-10

Ewangelia Lk 10, 21-24

Środa

1 czytanie Iz 25, 6-10a

Ewangelia Mt 15, 29-37

Czwartek

1 czytanie Iz 26, 1-6

Ewangelia Mt 7, 21-27

Piatek

1 czytanie Iz 29, 17-24

Ewangelia Mt 9, 27-31

Sobota

1 czytanie Iz 30, 19-26

Ewangelia Mt 9,35-10, 5

Niedziela

1 czytanie Iz 11, 1-10

2 czytanie Rz 15, 4-9

Ewangelia Mt 3, 1-12

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś rozpoczynają się *Adwent* i nowy rok liturgiczny, którego hasłem duszpasterskim będą słowa: *UCZNIOWIE - MISJONARZE*.
- ✓ Zapraszamy wszystkich do duchowego zaangażowania się w przeżywanie Adwentu. Mamy dwie propozycje.
 - Adwent ze św. Mikołajem, który zawsze kojarzy się nam z prezentami. Złożmy ten czas jako nasz duchowy prezent na Boże Narodzenie – modląc się każdego dnia w innej intencji. Wychodząc z bazyliki, możemy zabrać ze sobą specjalnie przygotowane karnety z intencjami modlitwy na każdy dzień Adwentu.
 - Zdrapka adwentowa to również propozycja przeżycia każdego dnia Adwentu z niespodzianką zapraszającą do działania - aby ją zobaczyć, potrzebuje zdrapania. Służba liturgiczna za dobrowolną ofiarę rozprowadza ją przed bazyliką.
- ✓ Już są pobłogosławione opłatki na stół wigilijny. Chcemy w tym roku, wzorem lat ubiegłych, by dotarły do naszych rodzin dzięki zaangażowaniu parafian i sympatyków. Proponujemy, aby do kancelarii bądź zakrystii zgłaszały się osoby - przedstawiciele bloków czy ulic, na których są domy jednorodzinne - by zabrać opłatek dla ich mieszkańców. Członków grup formacyjnych także serdecznie prosimy o zaangażowanie się w tę posługę, aby każdy mógł otrzymać poświęcony opłatek. Osoby roznoszące opłatek będą miały stosowny opieczętowany dokument dotyczący konkretnych mieszkańców. W razie wątpliwości będzie można skonsultować się z kancelarią parafii. Mieliśmy już w tym tygodniu sygnały, więc ostrzegamy przed osobami, które podszywają się pod jakieś instytucje czy nawet naszą parafię. Oświadczamy więc, że żadna instytucja nie zgłaszała się z zapytaniem o możliwość roznoszenia opłatków bądź ich rozprowadzania przed kościołem. Jeśli więc zależy nam, by na stole znalazł się opłatek pobłogosławiony, zwracajmy uwagę na jego źródło. Składamy serdeczne *Bóg zapłać!* Rodzinie Żywego Różańca za przygotowanie opłatków.
- ✓ Od jutra zapraszamy do naszego sanktuarium w dni powszednie na godz. 6.00 na roraty - Mszę św. o Matce Bożej. Prosimy o przynoszenie ze sobą lampionów. Zapraszamy dorosłych i młodzież przygotowującą się do Sakramentu Bierzmowania. Roraty dla dzieci odprawiane będą dwa razy w tygodniu - we wtorek i czwartek - również o godz. 6.00. Prosimy, by dzieci przynosiły serduszka ze swoim

imieniem oraz nazwiskiem i składały je do koszyczka przy ołtarzu. Będą w ten sposób uczestniczyły w losowaniu figury Matki Bożej. Dziecko, które wylosuje figurkę danego dnia, zabiera ją do domu, by tam pomodlić się z rodziną. Następnie przynosi ją na kolejną Mszę św. Na zakończenie rorat spośród dzieci w nich uczestniczących wylosujemy osobę, która na stałe zabierze figurę Maryi do domu.

- ✓ W Adwencie niech nie zabraknie podejmowanych również dobrowolnie postanowień i umartwień, np. adoracji Najświętszego Sakramentu w kaplicy adoracji.
- ✓ W środę na nowennę i wieczorną Mszę św. zapraszamy rodziny z bloków nr 2b, 4, 6a i 6b z ul. 11 Listopada, które przyjmowały w swoich domach obraz Matki Bożej Chełmskiej, na modlitwę dziękczynną za dar nawiedzenia. Bardzo prosimy, by każda z nich miała ze sobą obraz naszej Chełmskiej Królowej.
- ✓ We wtorek zapraszamy na spotkanie Koła Przyjaciół *Radia MARYJA*. Początek modlitwa różańcową o godz. 17.30.
- ✓ W czwartek modlimy się za powołanych do służby Bożej i o nowe powołania, a także za osoby modlące się za powołanych.
- ✓ W pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas porannych Mszy św. oraz po południu - od godz. 16.00 zapraszamy dzieci i kandydatów do bierzmowania, a od 17.30 dorosłych. Odwiedziny chorych zgodnie z ustaleniami z kapłanami. Dla osób *pierwszopiątkowych* będzie to jednocześnie spowiedź świąteczna. Możemy również zapisywać już swoich bliskich starszych, chorych na spowiedź świąteczną. Kapłani odwiedzą chorych 15 grudnia od godz. 9.00.
- ✓ W piątek o godz. 6.00 wyruszy pielgrzymka do Lichenia i Torunia z okazji 34. rocznicy powstania Radia *MARYJA*. Zbiórka o godz. 5.45 przy dużych schodach sanktuarium.
- ✓ W pierwszą sobotę miesiąca nabożeństwo różańcowe o godz. 7.30, następnie Msza św., po niej adoracja, a następnie procesja różańcowa Rycerzy Maryi. Zapraszamy! W najbliższą sobotę minie 6 rocznica powstania tej grupy modlitewnej
- ✓ W sobotę wspomnienie św. Mikołaja. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 17.00. Modlić się będziemy za ks. Mikołaja w dniu Jego imienin. Ks. Mikołaj w tym czasie będzie prowadził rekolekcje w swojej rodzinnej parafii w Puławach.
- ✓ Za dwa tygodnie nasze rekolekcje adwentowe, poprowadzi je w tym roku ks. prof. Cezary Korzec, biblista i wykładowca Wydziału Teologicznego Uniwersytetu w Szczecinie. Serdecznie zapraszamy!

- ✓ Chełmskie Centrum Ewangelizacji zaprasza na weekendowe rekolekcje dla kobiet - kurs Estera, które odbędą się w dniach 12-14 grudnia. To wyjątkowy czas na odkrywanie swojej kobiecej tożsamości w Bogu. Zapisy przez stronę www.chce.info lub w zakrystii lub kancelarii
- ✓ W kawiarence jest duży wybór aniołków. Są również kompozycje koszy ze słodyczami i pamiątkami, które mogą być świetnym skromnym upominkiem np. na św. Mikołaja.
- ✓ Wzorem lat ubiegłych nasza parafia włącza się w akcję *Paczuszka dla Maluszka*, do której zaprasza Fundacja Małych Stópek. Podczas Adwentu w bazylice, przy wejściu do zakrystii, będzie stała choinka ozdobiona bombkami, które zabieramy do domu, a w zamian za nie przynosimy paczuszkę z produktami, które są na niej wskazane. W tym roku wspieramy Dom Dziecka - Dom Małych Dzieci w Chełmie. Zachęcamy do włączenia się w przygotowanie paczek - akcja potrwa przez cały Adwent. Więcej informacji na plakacie lub u koordynatora - ks. Arkadiusza.
- ✓ Komisja ds. Kultury Rady Parafialnej zaprasza na operę *Halka* w dniu 31 stycznia 2026 r. o godz. 18.00 w Centrum Spotkania Kultur w Lublinie. Całkowity koszt z biletami normalnymi 190 zł, ulgowymi 170 zł. Zapisy wraz wpłatą należności do 10 grudnia br.
- ✓ W dniach 8-19 lipca 2026 r. zapraszamy na wakacyjne kolonie dla dzieci i młodzieży w Bułgarii. Szczegółowe informacje na stronie www.chce.info. Zapisy u ks. Pawła Gołofita, organizatora kolonii.
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożych łask, a wszystkim Parafianom, Gościom, Sympatykom oraz Rodzinom przyjmującym obraz Maryi w domach ustawicznej opieki Matki Bożej Chełmskiej.